
Motion till riksdagen 

1989/90: Sf503 
av Björn Samuelson m.fl. (vpk) 
studenthälsovården 

l dag är det studentkårerna i Sverige som innehar huvudmannaskapet för 

studenthälsovärden. Att �tudentcrna i början tog på sig denna uppgift be

rodde på att det då inte fann� någon utbyggd hälsovårdsapparat med t.ex. 

distriktsläkare och vardcentraler. u ser situationen annorlunda ut och sta

ten borde ta sitt ansvar och överta det ekonomiska och personella ansvaret 

eftersom man redan har ansvaret för annan hälsovård som kan jämställas 

med studenthälsovården, till exempel Statshälsan. 

ackdelarna med den nuvarande situationen är många. Studenterna beta

lar i dag sin vård i tre led: via terminsräkningen, via skatten och via besöksav

gifte r. Detta anser vi vara fel eftersom övrig vård finansieras på sätt som inte 

drabbar den vård ökande på samma sätt. Arbetsgivaransvaret sköts ofta av 

kårordförande, eller annan förtroendevald student, samt kårstyrelsen. Detta 

ansvar upplevs av många som en tung börda. eftersom man ofta sitter på sin 

post i en relativt kort tid ( 1-2 år) och när man känner att man börjar komma 

in i jobbet är det dags att lämna det ifrån sig. Den kunskap och erfarenhet 

som man hinner skaffa sig, har visat sig vara svår att överföra till näste ansva

rige. Dc anställda vid studenthälsovården har också pekat på behovet av 

större kontinuitet. 

Ytterligare ett skäl för att staten borde överta huvudmannaskapet för stu

denthälsovården är att om kårobligatoriet försvinner, skulle studenthälsorna 

förlora stora delar av det ekonomiska underlaget för sin verksamhet. 

är staten övertar huvudmannaskapet är det viktigt att studenthälsovår

den inte likriktas med den övriga vården. utan den ska fortsätta att syssla 

med förebyggande. p yki k och somatisk samt socialkurativ vård. Det ä• 

också viktigt att personalen har god kännedom om studenternas speciella 

situation. aturligtvis ska också studenterna. som är de som besitter den 

största kunskapen om behoven för och inriktningen på verksamheten, ga

ranteras inflytande i den fortsatta verksamheten. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär förslag om statligt huvudmanna

skap för studenthälsovården. 

Stockholm den 17 januari 1990 

Björn Samuelson (vpk) 

Lars Bäckström (vpk) Alexander Chrisopou/os (vpk) 

Margo lngvardsson (vpk) Ylva Johansson (vpk) 

Elisabeth Persson (vpk) 

Mot. 1989/90 

Sf503 
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